Página | 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

www.wedoconcursos.com.br

ATO 06

O Município de São Marcos, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Senhor Evandro Carlos Kuwer, TORNA PÚBLICO, o presente edital para divulgar o que

segue:

1. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA

1.1.  A PROVA OBJETIVA será aplicada no dia 04/02/2024 (domingo), no COLÉGIO ESTADUAL SÃO

MARCOS, situado na Rua Dr. Raymundo Pessini, n.º 854, Bairro Centro, no município de São Marcos – RS, CEP

95190-000 conforme horários abaixo.

Para o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões 08h00min

Fechamento dos portões

Após o fechamento dos portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer

candidato ao local das provas.

08h45min

O início da prova será logo após o fechamento dos portões e a instalação dos

candidatos em sua sala de prova, com previsão para ocorrer no horário descrito ao

lado

09h05min

Para os demais cargos de PROFESSOR

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões 14h00min

Fechamento dos portões

Após o fechamento dos portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer

candidato ao local das provas.

14h45min

O início da prova será logo após o fechamento dos portões e a instalação dos

candidatos em sua sala de prova, com previsão para ocorrer no horário descrito ao

lado

15h05min

1.1.1. Esclarecemos que, conforme informado no quadro acima, o horário programado para o início

de prova é estimado e está sujeito a mudanças, dependendo do progresso do processo de acomodação dos

participantes nas salas; abertura de salas e distribuição das provas. No entanto, independente da hora de início, o

período de duração do exame especificado no edital será rigorosamente seguido.

1.2.  A fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões,

recomendamos aos candidatos que cheguem ao local de prova com a antecedência de, no mínimo, 45 (quarenta e

cinco) minutos do horário de fechamento dos portões. e contribuam com as regras estabelecidas nos avisos dos

locais de prova e medidas de segurança para proteção de todos.

1.3. O candidato deve apresentar-se portando:

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

www.wedoconcursos.com.br

a) documento de identidade original que bem o identifique e que esteja em bom estado de

conservação;

b) caneta esferográfica de tinta azul ou preta de corpo transparente, ponta grossa.

1.3.1. A lista de documentos aceitos como documentos de identidade consta no Edital de Abertura das

Inscrições. NÃO serão aceitos como documento de identidade: cópias de documentos, mesmo que autenticadas;

protocolo de documentos; certidão de nascimento; certidão de casamento; título eleitoral; certificado de

reservista; carteira de estudante; crachás e identidade funcional de natureza privada; CPF ou qualquer outro

documento sem valor de identidade, bem como documentos abertos, ou avariados, ou com foto desatualizada, ou

ilegíveis, ou, ainda, não identificáveis. O candidato deverá estar ciente de que a não validação do documento de

identidade impossibilita o seu ingresso à prova.

2. DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALA DE AULA

2.1. O Anexo I deste contém o relatório nominal e a distribuição dos candidatos por sala de prova.

2.1.1. O local de prova encontra-se também disponível na área do candidato, através do item “Mais

Informações”, “Local de Prova” de forma individual a cada participante.

3. GABARITO PROVISÓRIO

3.1. O GABARITO PROVISÓRIO da Prova Objetiva, será divulgado até as 13h30min do dia 05/02/2024,

no site www.wedoconcursos.com.br.

3.2. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o gabarito provisório poderão fazê-lo no

período de 05/02/2024 às 14h00min à 08/02/2024 às 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos por meio do

site www.wedoconcursos.com.br na área do candidato, seguindo as orientações do site.

3.3. Somente durante o período de recursos PROVA OBJETIVA estará disponível aos candidatos, na

área do candidato acessando pelo site www.wedoconcursos.com.br de forma individual a cada participante, com

o seu login e senha, através do item “mais informações”.

São Marcos, 01 de fevereiro de 2024.

Evandro Carlos Kuwer

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

www.wedoconcursos.com.br

ANEXO I

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS NA SALA DE APLICAÇÃO DA PROVA

Em ordem alfabética

TURNO MATUTINO (MANHÃ) - Candidatos inscritos no cargo de Professor
Educação Infantil

INSCRIÇÃO NOME SALA CARTEIRA

306 ALANA BATICINI PELISSARI SALA 11 1

235 ANDREA SCAIN GODINHO SALA 11 2

85 ANELIZE DE ANDRADE SALA 11 3

112 ANGELA NEGRINI SALA 11 4

202 ANTONINHA LUZIA RONNING SALA 11 5

157 BIANCA CARRARO SALA 11 6

82 CAMILA BRUNETTO BALLARDIN SALA 11 7

141 CARINA INÊS GIOTTI CARARO SALA 11 8

168 CAROLINE DE JESUS RASADOR SALA 11 9

35 CÁTIA DA SILVA BREZOLIN SALA 11 10

170 CATIANE ZAN MACEDO SALA 11 11

189 CELINA LOPES DA SILVA VELHO SALA 11 12

217 CLEIDIANE APARECIDA DOS SANTOS POCLITOR SALA 11 13

119 CRISLAINE MOTA PEREIRA SALA 11 14

3 CRISLAINE PREBIANCA MULLER SALA 11 15

130 DANIELA CAPELETTI RIZZON SALA 11 16

19 DANIELA MELOS DE AGUIAR SALA 11 17

279 DANIELE BENATTO SALA 11 18

190 DANIELI CARLESSO GIRARDINI SALA 11 19

298 DÉBORA DE CASTILHOS SALA 11 20

250 DÉBORA PINTO DE LIMA SALA 11 21

268 DEBORAH ZAFFONATO HOFFMANN SALA 11 22

43 DEISE CRISTIANE DA SILVA SALA 11 23

89 DEISE GODOY DALL AGNOL SALA 11 24

107 DEIZIQUELE VANIN DA ROZA SALA 11 25

292 ELIZABETE DAL LAGO SALA 11 26

302 ELIZANGELA CASTILHOS BORGES SALA 11 27

288 FÁBIA EDUARDA DA ROZA SALA 11 28

271 FRANCIELI ANTUNES SOARES SALA 11 29

25 GABRIELA DAL ZOTTO SALA 11 30

176 GESSICA RAMOS DE SOUZA SANDRI SALA 12 1

95 GILCENE NOVELLO SALA 12 2

6 GLÁUCIA TEREZINHA POSSAMAI SALA 12 3

163 GRAZIELA APARECIDA POSSAMAI SALA 12 4

161 GREICE DAIANA RECH SALA 12 5

283 HELENA RAMOS DREYER SALA 12 6

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

www.wedoconcursos.com.br

11 ILIANE FONTANA CHEMELLO SALA 12 7

1 IVANA POLO ZAMPIERI SALA 12 8

297 JANA SARA BOFF RIZZON SALA 12 9

129 JANETE DAL LAGO SALA 12 10

4 JAQUELINE DALL AGNO SALA 12 11

307 JAQUELINE DE OLIVEIRA LAUXEN SALA 12 12

222 JÉSSICA RIZZON MOTA SALA 12 13

244 JOISA MARGARETE TAUBE DA VEIGA SALA 12 14

146 JOSIANE APARECIDA FRAGOZO SALA 12 15

23 JULIANE MAGRIN SALA 12 16

246 KAREN SIMONE CASTILHOS SALA 12 17

295 KARIN FRANCINE GREIN GARCIA SALA 12 18

233 KAROLINA DA SILVA CICHIN SALA 12 19

171 KAROLINE RODRIGUES SALA 12 20

138 LAIRCE PICCOLI LAZARETTI SALA 12 21

31 LAURA HOFFMANN SALA 12 22

125 LENILDA DO AMARAL MOTA SANDI SALA 12 23

142 LETÍCIA GIOTTI SALA 12 24

188 LUCIMARA DA CRUZ SANTOS SALA 12 25

147 MALYKA MARTENINGHI SALA 12 26

258 MARCIA FONTANA SALA 12 27

251 MARIA DA GLORIA LIBARDI SALA 12 28

260 MARIELI ZEN SALA 12 29

242 MARIGELIS BALLARDIN SALA 12 30

66 MARILUS DA SILVA GARBIN SALA 13 1

310 MARINA ZEN SALA 13 2

253 MARISTELA DA SILVA RIBEIRO SALA 13 3

166 MARLI MARIA SUZIN GAZZIERO SALA 13 4

14 MILIANE MACIEL SUSIN SALA 13 5

205 NIVEA PEREIRA SALA 13 6

114 PALOMA MOTA DE OLIVEIRA SALA 13 7

50 PAOLA SOARES BARBOSA SALA 13 8

265 PATRÍCIA FOGAÇA DORNELES SALA 13 9

58 PAULA FERNANDA BERNARDO DA SILVA SALA 13 10

47 PRISCILA CAMASSOLA SALA 13 11

219 RAFAELA PREBIANCA SALA 13 12

154 RENATA CAMPOS RODRIGUES BORBA SALA 13 13

76 RENATA DE OLIVEIRA DA SILVA SALA 13 14

198 RENATA FALCAO DOS SANTOS SALA 13 15

241 RENATA RODRIGUES SALA 13 16

182 RITA FLAVIA PEREIRA BORGES SALA 13 17

311 ROBERTA PEROZZO POLIDORO SALA 13 18

262 SABRINA FERNANDA PANIGAS SALA 13 19

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

www.wedoconcursos.com.br

127 SIMONE FERREIRA LOPES SALA 13 20

36 SUÉLEN MUSKOPFF RODRIGUES SALA 13 21

164 THAIS MAZZARROTTO SALA 13 22

86 VANESSA MASSENZ SALA 13 23

118 VANUSA AMADRE REIS DE OLIVEIRA SALA 13 24

78 VANUSA LIDIANE ALVES DOS SANTOS SALA 13 25

206 VERA LUCIA BORGES DA SILVA SALA 13 26

211 VERA LUCIA RAMOS VELHO SALA 13 27

28 VITÓRIA APARECIDA SOGARI SALA 13 28

275 VIVIANE DE SOUZA MOTA DE ALMEIDA PAZ SALA 13 29

151 VIVIANE VANIN SALA 13 30

TURNO VESPERTINO (TARDE) - Candidatos inscritos nas vagas de Professor
(diversas áreas), EXCETO educação infantil

INSCRIÇÃO NOME SALA CARTEIRA

300 AFONSO CORRÊA CAVAGNOLI SOARES SALA 6 18

301 ALANA BREZOLIN SALA 7 4

18 AMANDA PREBIANCA SALA 6 12

77 ANA CAROLINE RIBEIRO SALA 8 7

69 ANA JÚLIA FONGARO SALA 8 8

143 ANA PAULA DE SOUZA KASPERSKI SALA 8 9

91 ANA PAULA MANSAN MARCANZONI SALA 7 5

236 ANDREA SCAIN GODINHO SALA 8 10

286 ANDREI PREBIANCA FONSECA SALA 8 11

183 ANDREIA MARIA WALTRICK SALA 6 27

177 ANDRESSA DA CRUZ GRAZZIOTIN SALA 6 6

84 ANELIZE DE ANDRADE SALA 6 1

113 ANGELA NEGRINI SALA 8 12

79 BARBARA MAGNUS BRESOLIN SALA 8 13

158 BIANCA CARRARO SALA 8 14

103 BRUNA DA SILVA PEREIRA SALA 8 15

81 CAMILA BRUNETTO BALLARDIN SALA 8 16

224 CAMILA MARIA DOS SANTOS SALA 6 2

210 CAMILLY CASAROTTO SALA 8 17

203 CARLOS ERNESTO MUSSATTO RIZZON SALA 6 19

42 CAROLINA DE OLIVEIRA SALA 8 18

56 CAROLINE ALESSIO ZANELLA SALA 8 19

193 CASSIANA CARRARO SALA 7 21

228 CASSIANE BAGGIO BARBOSA SALA 7 22

174 CASSIANO DAROS SALA 7 8

255 CATARINA COSTA DE LIMA SALA 8 20

304 CLARISSA TERESINHA DE LIMA SCHOLZ PELLIN SALA 8 21

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

www.wedoconcursos.com.br

218 CLEIDIANE APARECIDA DOS SANTOS POCLITOR SALA 8 22

120 CRISLAINE MOTA PEREIRA SALA 8 23

5 CRISLAINE PREBIANCA MULLER SALA 8 24

221 CRISTIANE CIOATO SALA 6 7

101 CRISTIANE TOMIELLO SALA 6 28

199 DAIANE RIZZI SALA 7 23

309 DANIELA APARECIDA SOUZA DOS SANTOS SALA 7 24

22 DANIELA MELOS DE AGUIAR SALA 8 25

280 DANIELE BENATTO SALA 8 26

191 DANIELI CARLESSO GIRARDINI SALA 8 27

97 DANUSA KORALESKI SALA 6 3

299 DÉBORA DE CASTILHOS SALA 8 28

249 DÉBORA PINTO DE LIMA SALA 8 29

90 DEISE GODOY DALL AGNOL SALA 8 30

313 DENIS GABRIEL DE MEDEIROS FILBER SALA 7 25

212 DIEINI CARLA CRECENCIO SALA 9 1

204 DOUGLAS CASSIANO SALA 9 2

243 EDSON MARTINS CABRAL SALA 7 26

256 EDUARDA ZULIAN SALA 7 27

93 ELENICE MICHELON SALA 6 29

232 ELISIANE BRIZOLA TABORDA SALA 7 28

184 FABIANE DE SOUZA VELASQUES SALA 6 13

285 FABIANI ALVES LEITE SALA 9 3

122 FERNANDO ANTONIO ZUCCO SALA 7 9

175 FRANCIELE DE CARVALHO SALA 7 10

156 FRANCIELE NEVES TERMUS SALA 9 4

270 FRANCIELI ANTUNES SOARES SALA 9 5

214 FRANCIELI FIDELIS DA ROSA SALA 9 6

40 FRANCINE DA SILVA CARDOSO SALA 6 20

39 FRANTIÉLEN FOBRICH SALA 7 11

26 GABRIELA DAL ZOTTO SALA 9 7

314 GENELI ZANARDI SALA 9 8

209 GENNARO JULIUS JANSEN DANIELE SALA 6 30

94 GILCENE NOVELLO SALA 9 9

144 GISIARA FERREIRA MARZOLA SALA 7 1

308 GRAZIELA APARECIDA POSSAMAI SALA 9 10

160 GREICE DAIANA RECH SALA 9 11

229 GUSTAVO ERNESTO BARNTICK SALA 6 14

284 HELENA RAMOS DREYER SALA 9 12

13 ILIANE FONTANA CHEMELLO SALA 9 13

17 INGRID MATOS DA SILVA MANICA SALA 9 14

2 IVANA POLO ZAMPIERI SALA 9 15

273 JANAINA BOSSLE DE FREITAS SALA 9 16

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

www.wedoconcursos.com.br

136 JANAÍNA SCHAUN SBABO SALA 6 21

226 JANINE RASADOR SALA 9 17

248 JAQUELINE BORGES FIDELIS ZANELA SALA 7 29

263 JEISEBEL DE MAGALHÃES SALA 7 12

223 JÉSSICA RIZZON MOTA SALA 9 18

132 JOÃO LUIZ DOS SANTOS SALA 7 13

194 JONATHAN DEMORI SALDANHA SALA 6 22

99 JORDANA RASADOR SALA 7 14

16 JOSIANE PARIZOTTO SALA 9 19

207 JULIANA DE SOUZA PONES SALA 9 20

20 JULIANE MAGRIN SALA 9 21

155 JULIELE TREVISAN SALA 6 8

247 KAREN SIMONE CASTILHOS SALA 9 22

234 KAROLINA DA SILVA CICHIN SALA 9 23

303 KELLEN ESTIMA DE OLIVEIRA MORENO SALA 7 6

137 LAIRCE PICCOLI LAZARETTI SALA 9 24

32 LAURA HOFFMANN SALA 9 25

149 LEDIANE ALVES POCH SALA 7 30

264 LÉIA PONES RUBINI MICHELON SALA 6 4

126 LENILDA DO AMARAL MOTA SANDI SALA 6 5

21 LEONARDO DANIEL GONÇALVES DIAS SALA 6 23

8 LETÍCIA MANOSSO SALA 9 26

179 LIDIANE CARDOSO FABBRIS SALA 6 9

185 LISIANE LIPOSKI SALA 6 24

245 LUCIANA APARECIDA BEZERRA SALA 6 15

186 LUCIANE APARECIDA VELHO DA SILVEIRA SALA 9 27

72 MAIARA DA SILVA VALIM SALA 9 28

148 MALYKA MARTENINGHI SALA 9 29

305 MANUELA GASPAROTTO SALA 9 30

215 MÁRCIA FERNANDES SALA 7 15

252 MARIA DA GLORIA LIBARDI SALA 10 1

287 MARIA EDUARDA SCHMIDT SALA 7 16

116 MARIA ISABEL CASAGRANDA CATAFESTA SALA 7 2

276 MARIA ISABEL PEREIRA DE ALMEIDA SALA 10 2

289 MARIA JOCELENE FLORES SALA 10 3

102 MARIANA PEREIRA DA SILVA SALA 10 4

33 MARICLER NUNES DE ALMEIDA SALA 8 1

259 MARIELI ZEN SALA 10 5

200 MARILEIDE DOS SANTOS SILVA SALA 10 6

106 MARINA CICHIN CARARO SALA 6 10

296 MARINA LEONARDELLI SALA 8 2

293 MARINA RECH PEDROTTI SALA 10 7

272 MARINA ZEN SALA 10 8

http://www.wedoconcursos.com.br/

Página | 8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

www.wedoconcursos.com.br

254 MARISTELA DA SILVA RIBEIRO SALA 10 9

196 MARISTELA DO ROSÁRIO BRASIL MIRANDA SALA 6 25

167 MARLI MARIA SUZIN GAZZIERO SALA 10 10

123 MARLUSE DA SILVA SALA 7 3

291 MARTA SUZANA SANDRI CAPELETTI SALA 10 11

237 MICHELE RIZZON FRANCISCHELLI SALA 8 3

15 MILIANE MACIEL SUSIN SALA 10 12

135 NATACHA DE CASTILHOS FERNANDES SALA 6 16

115 PALOMA MOTA DE OLIVEIRA SALA 10 13

266 PATRÍCIA FOGAÇA DORNELES SALA 10 14

60 PAULA FERNANDA BERNARDO DA SILVA SALA 10 15

48 PRISCILA CAMASSOLA SALA 10 16

220 RAFAELA PREBIANCA SALA 10 17

290 RENATA CAMPOS RODRIGUES BORBA SALA 10 18

117 RENATA DE OLIVEIRA DA SILVA SALA 10 19

197 RENATA FALCAO DOS SANTOS SALA 10 20

231 RENATA POLO SANDI SALA 10 21

240 RENATA RODRIGUES SALA 10 22

281 RITA FLAVIA PEREIRA BORGES SALA 10 23

105 ROBSON RANGEL CIOATO SALA 6 26

225 ROSECLER INES DA ROSA SALA 7 7

216 ROSELEI SOZIN SALA 10 24

162 RUBIA STUDZINSKI SALA 8 4

312 SABRINA FREDREZ SALA 10 25

178 SELOI PELLIZZARI SALA 7 17

133 SIMONE FABBRIS SALA 10 26

128 SIMONE FERREIRA LOPES SALA 10 27

38 SUÉLEN MUSKOPFF RODRIGUES SALA 10 28

153 TAIS GODINHO DA SILVA SUBTIL SALA 7 18

10 THAIS MAZZARROTTO SALA 8 5

192 VALESSA CAMASSOLA SALA 7 19

213 VANESSA CARARO MAURINA SALA 7 20

87 VANESSA MASSENZ SALA 10 29

294 VANESSA RIZZON RODRIGUES SALA 6 11

34 VANESSA ZAMBONI SALA 6 17

121 VANUSA AMADRE REIS DE OLIVEIRA SALA 10 30

80 VANUSA LIDIANE ALVES DOS SANTOS SALA 8 31

277 VIVIANE DE SOUZA MOTA DE ALMEIDA PAZ SALA 9 31

152 VIVIANE VANIN SALA 10 31

145 YOISELL LOPEZ BESTARD SALA 8 6

http://www.wedoconcursos.com.br/